
UCHWAŁA Nr LXXX/493/2024 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 25 marca 2024 r. 
 
 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych  
i Deinstytucjonalizacji na lata 2024-2028 

 
 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.), art.17 ust 2 pkt 4 i art. 21 pkt 4 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 903, ze zm.) 
oraz uchwały Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia polityki 
publicznej pod nazwą Strategia rozwoju usług społecznych, polityka publiczna do roku 2030 
(z perspektywą do 2035 r.) (M. P. z 2022 r. poz. 767), Rada Miejska w Ostródzie uchwala, 
co następuje:  

 
§ 1. Przyjmuje się „Lokalny Plan Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji na 

lata 2024-2028” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
Proces deinstytucjonalizacji to ważny obecnie kierunek rozwoju i zmian  

w polityce społecznej. W jego założeniach kluczowe jest zaangażowanie 
samorządów lokalnych w jego planowanie i wdrażanie. Wyraz tego zaangażowania 
stanowi Lokalny Plan Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji na lata 
2024-2028. W Gminie Miejskiej Ostróda powstał on w odpowiedzi na współczesne 
wyzwania w obszarze polityki społecznej, takie jak starzenie się społeczeństwa i inne 
zmiany demograficzne, wzrost liczby osób wymagających wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu i osób z niepełnosprawnościami, zmiany na rynku pracy, nowe formy 
wykluczenia społecznego, przeobrażenia w obrębie rodziny, a także ryzyka socjalne 
związane m.in. z pandemią i zagrożeniami ekologicznymi. Dokument ten jest 
niezbędny w obszarze planowania i realizacji usług społecznych, a także 
pozyskiwania na ich realizację środków finansowych. 

 
Dokument ten składa się z dwóch zasadniczych części, tj. diagnostycznej  

i wdrożeniowej. Pierwsza ze wskazanych zawiera główne dane i informacje 
dotyczące sfery polityki społecznej w gminie oraz realizowanych usług społecznych 
wraz z rekomendacjami dotyczącymi ich wdrażania w przyszłości. Część 
wdrożeniowa dokumentu prezentuje obszary interwencji oraz przypisane im cele oraz 
kluczowe działania, a także źródła ich finansowania oraz założenia wdrożeniowe 
Planu. Dokument został poddany konsultacjom społecznym, które odbyły się  
w okresie od 19 lutego do 12 marca 2024 roku. Propozycje zgłoszone w trakcie 
konsultacji społecznych zostały uwzględnione w dokumencie. 

 
W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 


